ai166752545377_8659_YIKWO_3Q22_Cover_OP.pdf   1   4/11/2022   上午9:30

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM的特色
GEM之定位乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之中小型公司提供一個上市的市場。有意投資

者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司一般為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，

同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確

表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）而刊載，旨在提供有關易和國際控股有限公司

（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）的資料；本公司董事（「董事」）願就本報告的資料共同及個別地承擔

全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，

並無誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，致使本報告或其所載任何陳述產生誤導。

目錄
未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表 2

未經審核簡明綜合權益變動表 3

未經審核簡明綜合財務報表附註 4

管理層討論及分析 11

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 2

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月

二零二二年 二零二一年 二零二二年 二零二一年

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

收益 4 73,909 71,267 202,943 190,785

銷售成本 (52,422) (50,554) (144,186) (135,701)

毛利 21,487 20,713 58,757 55,084

其他收入 81 69 257 191

銷售開支 (3,293) (3,179) (9,901) (9,231)

行政及其他經營開支 (5,518) (4,012) (14,545) (11,222)

經營溢利 12,757 13,591 34,568 34,822

融資成本 (54) (49) (164) (152)

分佔聯營公司虧損 10 (127) – (127) –

除所得稅前溢利 5 12,576 13,542 34,277 34,670

所得稅開支 6 (3,489) (3,499) (9,729) (9,019)

期內溢利 9,087 10,043 24,548 25,651

其他全面收益╱（開支），

扣除稅項：

其後可能重新分類至

損益的項目

已確認換算海外業務的

匯兌差額 195 40 (124) 48

期內全面收益總額 9,282 10,083 24,424 25,699

本公司權益持有人應佔每

股盈利

– 基本及攤薄 8 人民幣1.21分 人民幣1.67分 人民幣3.63分 人民幣4.28分

未經審核簡明綜合權益變動表

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告3

截至二零二二年九月三十日止九個月

股本 股份溢價* 法定儲備* 匯兌儲備* 保留溢利* 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

於二零二一年一月一日 5,418 52,086 13,076 388 59,110 130,078

期內溢利 – – – – 25,651 25,651

其他全面收益：

– 已確認換算海外業務的匯兌差額 – – – 48 – 48

期內全面收益總額 – – – 48 25,651 25,699

於二零二一年九月三十日（未經審核） 5,418 52,086 13,076 436 84,761 155,777

於二零二二年一月一日 5,418 52,086 16,867 518 90,550 165,439

期內溢利 – – – – 24,548 24,548

其他全面開支：

– 已確認換算海外業務的匯兌差額 – – – (124) – (124)

期內全面（開支）╱收益總額 – – – (124) 24,548 24,424

與所有者進行的交易

根據收購頤臻影視傳媒有限公司發行普通股

（附註9(ii)） 621 14,920 – – – 15,541

根據收購優拼匯企業有限公司發行普通股

（附註9(iii)） 628 16,342 – – – 16,970

於二零二二年九月三十日（未經審核） 6,667 83,348 16,867 394 115,098 222,374

* 儲備賬包括於二零二二年九月三十日的簡明綜合財務狀況表內的本集團儲備人民幣215,707,000元（於二零二一年九月三十

日：人民幣150,359,000元）。

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 4

1. 公司資料

易和國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）於二零一八年十二月十三日於開曼群

島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點分別位於PO Box 309, Ugland House,

Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands及中華人民共和國（「中國」）福建省晉江市龍湖鎮梧坑工業區。

本公司為一間投資控股公司及其附屬公司主要於中國從事設計及開發、生產及銷售一次性塑料快餐盒以及

開發和運營移動應用程式及電子商務平台。

本公司的直接及最終控股公司為一家於英屬維爾京群島（「英屬維爾京群島」）註冊成立之公司Prize Investment

Limited（「Prize Investment」）。本集團的最終控股方為許有獎先生（「許先生」）。

未經審核簡明綜合財務報表（「季度財務報表」）以人民幣（「人民幣」）呈列，人民幣亦為本公司的功能貨幣，

除另有指明外，所有數值均約整至最接近千位（人民幣千元）。

2. 編製基準

截至二零二二年九月三十日止九個月之季度財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則

（「GEM上市規則」）的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港普遍採納的會計原則

（包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（統稱「香港財務報告準則」））編製。該季度財務報表並不包

括年度綜合財務報表所規定之全部資料且應與截至二零二一年十二月三十一日止年度本集團之年度報告一

併閱覽。

截至二零二二年九月三十日止九個月期間的季度財務報表已經本公司審核委員會審閱，惟尚未經本集團核

數師審核。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告5

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

3. 主要會計政策

截至二零二二年九月三十日止九個月之季度財務報表乃根據本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度

之綜合財務報表所採用的會計政策所編製，惟採納下列由香港會計師公會頒佈的於二零二二年一月一日起

年度期間生效的新訂及經修訂香港財務報告準則以及因收購電影項目及附屬公司而採納的新會計政策除外。

 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團已採納以下於二零二二年一月一日開始之會計期間生效及與本集團相關之新訂及經修訂香港財務報

告準則：

香港財務報告準則第3號（修訂本） 參考概念框架

香港會計準則第16號（修訂本） 物業、廠房及設備－預定可使用狀態前的收益

香港會計準則第37號（修訂本） 虧損性合約－履約成本

香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期的年度改進

會計指引第5號（經修訂） 共同控制合併的合併會計法

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本期間及過往期間業績及財務狀況的編製及呈列方式並無重大影響。

本集團並未應用於本會計期間尚未生效之標準及詮釋的任何新標準、詮釋或修訂。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 6

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

4. 收益

本集團收益來自銷售以下品牌及性質的產品。

截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月

二零二二年 二零二一年 二零二二年 二零二一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

品牌：

「爵士兔」品牌產品 67,905 64,861 183,342 171,587

非品牌產品 6,004 6,406 19,601 19,198

73,909 71,267 202,943 190,785

性質：

常規產品 45,047 41,351 133,308 120,720

定制產品 28,478 29,739 67,477 68,376

其他 384 177 2,158 1,689

73,909 71,267 202,943 190,785

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告7

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

5. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除以下各項後達致：

截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月

二零二二年 二零二一年 二零二二年 二零二一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

折舊

– 自用 1,944 2,308 6,867 6,632
– 以租賃方式持有 271 249 813 745

計入行政及其他經營開支的無形資產攤銷 660 500 1,704 1,500

確認為開支的存貨成本 68,444 43,543 147,106 116,521

研發成本（包括員工成本） 2,316 1,786 5,311 4,344

出售物業、廠房及設備的虧損 26 – 196 154

員工成本（包括董事薪酬）

－薪金、津貼及其他福利 3,696 4,055 11,670 11,595

－界定供款退休計劃的供款 130 154 453 451

6. 所得稅開支

由於本公司並無於任何司法權區內產生應課稅溢利，故本公司概無計提利得稅撥備。由於本集團於截至二

零二二年及二零二一年九月三十日止九個月並無於香港產生任何應課稅溢利，故概無計提香港利得稅撥備。

中國企業所得稅撥備乃就中國附屬公司的應課稅溢利按適用稅率25%（二零二一年：25%）計提。

截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月

二零二二年 二零二一年 二零二二年 二零二一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

即期稅項

中國企業所得稅撥備 3,489 3,499 9,729 9,019

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 8

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

7. 股息

本公司董事（「董事」）不建議派付截至二零二二年九月三十日止九個月的股息（二零二一年九月三十日：無）。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃基於本公司權益持有人應佔期內溢利及普通股的加權平均數計算。

截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止九個月

二零二二年 二零二一年 二零二二年 二零二一年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

盈利：

就計算每股基本盈利而言的本公司權益持有人應

佔期內溢利（人民幣千元） 9,087 10,043 24,548 25,651

股份數目：

就計算每股基本盈利而言的

普通股數目（千股） 748,483 600,000 675,631 600,000

每股攤薄盈利等於每股基本盈利。由於並無發行潛在普通股，因此並未就呈列兩個期間的每股基本盈利金

額作出調整。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告9

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

9. 股本

普通股數目 人民幣千元

法定：

於二零二一年十二月三十一日（經審核）及

二零二二年九月三十日（未經審核） 5,000,000,000 45,147

普通股數目 人民幣千元

已發行及繳足：

於二零二一年十二月三十一日（經審核） 600,000,000 5,418

根據收購頤臻影視傳媒有限公司（「頤臻影視」）發行普通股（附註(ii)） 74,482,760 621

根據收購優拼匯企業有限公司（「優拼匯企業」）發行普通股（附註(iii)) 74,000,000 628

於二零二二年九月三十日（未經審核） 748,482,760 6,667

附註：

(i) 本公司普通股面值為每股0.01港元。

(ii) 於二零二二年四月二十七日，就本公司收購頤臻影視按每股0.25港元的價格發行74,482,760股每股面值0.01港元的普

通股。相當於該等普通股面值之所得款項744,000港元（相當於人民幣621,000元）乃計入本公司的股本賬戶。餘下所

得款項17,877,000港元（相等於人民幣14,920,000元）乃計入本公司股份溢價賬。

(iii) 於二零二二年六月一日，就本公司收購優拼匯企業按每股0.27港元的價格發行74,000,000股每股面值0.01港元的普通

股。相當於該等普通股面值之所得款項740,000港元（相當於人民幣628,000元）乃計入本公司的股本賬戶。餘下所得

款項19,240,000港元（相等於人民幣16,342,000元）乃計入本公司股份溢價賬。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 10

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二二年九月三十日止九個月

10. 於一間聯營公司的投資

二零二二年

九月三十日

人民幣千元

（未經審核）

於一間聯營公司的投資，列入非流動資產：

非上市投資的成本 4,900

應佔虧損 (127)

於一間聯營公司的權益 4,773

應付一間聯營公司款項，列入流動負債（附註(i)） (4,900)

附註：

(i) 該結餘為無抵押、免息及按要求償還。

(ii) 根據本公司日期為二零二二年七月二十六日的公告，本公司之間接全資附屬公司北京優拼匯商貿有限公司（「北京

優拼匯」）已成立一間新的合資公司北京易和天下網絡科技有限公司（「北京易和」），其股本由北京優拼匯持有49%及

由本集團獨立第三方謝遵立先生持有51%。於二零二二年九月三十日，由於相關持股，北京易和被確認為本集團於

聯營公司的投資。

管理層討論及分析

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告11

業務回顧及前景展望

本集團主要於中國從事設計及開發、生產及銷售一次性塑料快餐盒，以及開發和運營移動應用程式及電子商務平

台。許先生（本公司董事長兼執行董事）負責本集團的整體管理、戰略發展及重大決策制定。

本集團推動生產種類齊全的一次性塑料快餐盒（包括設計及生產模具），主要出售予中國客戶，小部分出售予海外

國家的客戶，包括美國、澳洲、沙特阿拉伯及特立尼達和多巴哥共和國。

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團錄得收益增長，主要由於對本集團一次性塑料快餐盒的需求增加且

保持在較高水平。

展望未來，董事認為，本集團將繼續受外部機會及挑戰的影響，如環保型一次性塑料快餐盒的普及、生產技術的

進步及來自替代品（如市場上由其他材料製成的一次性快餐盒）的競爭。董事認為，維持產品安全及環保、品牌推

廣、擴大銷售渠道及產品定制仍將是一次性塑料快餐盒業務增長的主要動力。憑藉本集團經驗豐富的管理團隊及

在市場上的聲譽，董事認為本集團處於有利地位，可在所有競爭對手共同面對的未來挑戰情況下，與其競爭對手

競爭，及本集團將透過利用本公司股份（「股份」）於二零二零年七月十三日在聯交所GEM上市（「上市」）之所得款項

淨額來實施本集團業務計劃，以繼續鞏固其在業內的市場地位並擴大其市場份額。

鑒於過往幾年電影業發展迅速且中國監管環境改善及政策優惠，董事認為，此時投資於電影項目將使其能夠利

用中國疫情已逐步緩和及大眾娛樂需求將反彈的機會，並抓住新興電影業的發展機遇。就此而言，本集團於二零

二一年九月十日訂立股權買賣協議及於二零二二年一月二十日訂立補充協議（「補充協議」）以收購頤臻影視的全

部股權，總代價為人民幣20,571,430元。該收購已於二零二二年四月二十七日完成。董事認為，該投資將為本集團

帶來可觀收入，乃為一項適宜的投資，亦將擴大本集團的業務範圍。

此外，中國電子商務市場在過去幾年持續增長。本集團於二零二二年六月一日通過收購持有北京優拼匯的優拼匯

企業，獲得北京優拼匯100%股權。北京優拼匯從事開發運營移動應用程式及電子商務平台，即優拼匯，使其用戶

能夠移動應用程式購買日用品和農產品，擁有約40,000名日活躍用戶。於二零二二年七月，本集團進一步推出新

的電子商務應用程式平台「易和天下」，其為一個涵蓋日用品、美容護膚、家用電器、國內特色農產品等產品的網

絡購物平台，並可提供新穎有趣的團購方式以滿足客戶的消費需求。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 12

管理層討論及分析

於本報告日期，北京易和正在申請具有外資所有權限制的中國互聯網內容提供商和電子數據交換許可證。由於中

國存在外資所有權限制，因此將透過可變利益實體（「VIE」）結構控制北京易和100%的實益權益，及北京易和將作

為本公司的附屬公司入賬，其財務業績將併入本公司的綜合財務報表。本公司將於實行VIE時遵守GEM證券上市

規則的所有相關規定（如適用），且本公司或會於必要時就此作出進一步公佈。

本集團將繼續發展商業業務，不斷優化客戶體驗，拓寬收入來源，並最終實現股東收益最大化。

財務回顧

收益

收益由截至二零二一年九月三十日止九個月約人民幣190.8百萬元增至截至二零二二年九月三十日止九個月約人

民幣202.9百萬元，增加約人民幣12.1百萬元或約6.4%。有關增加主要由於COVID-19爆發令民眾的外賣需求增加及

訂單增加帶來產能增加所致。

銷售成本

銷售成本由截至二零二一年九月三十日止九個月約人民幣135.7百萬元增至截至二零二二年九月三十日止九個月

約人民幣144.2百萬元，增加約人民幣8.5百萬元或約6.3%。有關增加與收益增加相符。

毛利

本集團的毛利由截至二零二一年九月三十日止九個月約人民幣55.1百萬元增加約人民幣3.7百萬元或約6.7%至截至

二零二二年九月三十日止九個月約人民幣58.8百萬元。整體毛利率由截至二零二一年九月三十日止九個月約28.9%

略增至截至二零二二年九月三十日止九個月約29.0%。

行政及其他經營開支

本集團之行政及其他經營開支由截至二零二一年九月三十日止九個月之約人民幣11.2百萬元增加約人民幣3.3百萬

元或約29.6%至截至二零二二年九月三十日止九個月之約人民幣14.5百萬元。

行政及其他經營開支主要包括員工成本、研發成本、無形資產的攤銷開支、差旅及住宿開支、水電費、折舊、運

輸及機動車開支、法律及專業服務費及本集團日常運營產生的其他成本。行政及其他經營開支增加主要由於期內

(i)員工成本、(ii)研發成本及(iii)收購產生的法律及專業開支增加所致。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告13

管理層討論及分析

融資成本

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團的融資成本約為人民幣164,000元（二零二一年九月三十日：約人民

幣152,000元），主要由於有關於租賃期末機器及設備的租賃安排所致。

應佔一間聯營公司虧損

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團應佔一間聯營公司（於二零二二年七月二十六日成立）虧損約為人

民幣127,000元（二零二一年九月三十日：無）。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由截至二零二一年九月三十日止九個月的約人民幣9.0百萬元增加約人民幣0.7百萬元或約7.9%

至截至二零二二年九月三十日止九個月的約人民幣9.7百萬元。除(i)期內於控股公司產生的約人民幣3.2百萬元不

可扣稅法律及專業開支；及(ii)應佔一間聯營公司虧損約人民幣127,000元外，稅項增加主要是由於除稅前溢利（不

包括第(i)及(ii)項）由截至二零二一年九月三十日止九個月的約人民幣34.7百萬元增至截至二零二二年九月三十日

止九個月的約人民幣37.6百萬元。

期內溢利

期內溢利由截至二零二一年九月三十日止九個月的約人民幣25.7百萬元減少約人民幣1.1百萬元或約4.3%至截至二

零二二年九月三十日止九個月的約人民幣24.5百萬元。該減少主要由於(i)毛利；(ii)其他收益；(iii)銷售開支；(iv)行

政及其他經營開支；(v)融資成本；(vi)應佔一間聯營公司虧損；及(vii)所得稅開支增加的淨影響所致。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 14

管理層討論及分析

權益披露

A. 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二二年九月三十日，董事、本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例

（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分

部知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關規定彼等被當作或被視為擁有的權益

及淡倉），或(ii)根據證券及期貨條例第352條登記於該條所指的登記冊內的權益或淡倉，或(iii)根據GEM上市

規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

 於本公司股份的好倉╱淡倉

董事姓名 身份╱權益性質 證券數目及類別 好倉╱淡倉

於本公司持股概

約百分比

許先生 於受控法團權益（附註1） 301,500,000股

普通股

好倉 40.28%

實益擁有人 74,482,760股

普通股

好倉 9.95%

375,982,760股

普通股

50.23%

許麗萍女士

（「許女士」）

配偶權益（附註2） 375,982,760股

普通股

好倉 50.23%

附註：

1. 許先生持有Prize Investment的全部已發行股本。因此，根據證券及期貨條例，許先生被視為於Prize Investment持

有的股份中擁有權益。

2. 許麗萍女士為許先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於許先生擁有權益的股份中擁有權益。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告15

管理層討論及分析

B. 主要股東及其他人士於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二二年九月三十日，須登記於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的人士（董事或本公司最

高行政人員除外）或公司於本公司股份、相關股份及債權證的權益及淡倉如下：

名稱 身份 證券數目及類別 好倉╱淡倉

於本公司持股概

約百分比

Prize Investment
Limited

實益擁有人 301,500,000股
普通股

好倉 40.28%

許先生 實益擁有人 74,482,760股
普通股

好倉 9.95%

375,982,760股
普通股

好倉 50.23%

Merit Winner Limited
（「Merit Winner」）

實益擁有人 67,500,000股
普通股

好倉 9.02%

許文杰先生（「許先生」） 受控法團權益（附註1） 67,500,000股
普通股

好倉 9.02%

許美雅女士 配偶權益（附註2） 67,500,000股
普通股

好倉 9.02%

優拼匯投資 實益擁有人 64,000,000股
普通股

好倉 8.55%

胡昆先生 受控法團權益（附註3） 64,000,000股
普通股

好倉 8.55%

Sun Kong Investments
(BVI) Limited
（「Sun Kong」）

實益擁有人 54,000,000股
普通股

好倉 7.21%

黃慶男先生（「黃先生」） 受控法團權益（附註4） 54,000,000股
普通股

好倉 7.21%

Chan Lai Yin女士 配偶權益（附註5） 54,000,000股
普通股

好倉 7.21%

附註：

1. Merit Winner的全部已發行股本由許先生持有。因此，根據證券及期貨條例，許先生被視為於Merit Winner持有的

股份中擁有權益。

2. 許美雅女士為許先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於許先生持有的股份中擁有權益。

3. 優拼匯投資的全部已發行股本由胡昆先生持有。因此，根據證券及期貨條例，胡昆先生被視為於優拼匯投資持有

的股份中擁有權益。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 16

管理層討論及分析

4. Sun Kong的全部已發行股本由黃先生持有。因此，根據證券及期貨條例，黃先生被視為於Sun Kong持有的股份中

擁有權益。

5. Chan Lai Yin女士為黃先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於黃先生持有的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於本報告日期及據董事所知，除擁有上文「A.董事及最高行政人員於股份、相關股份及

債權證的權益及淡倉」一節所述權益的董事及本公司最高行政人員及「B.主要股東及其他人士於股份、相關

股份及債權證的權益及淡倉」一節所述權益的其他人士外，概無人士已知會本公司其於本公司股份或相關股

份及╱或債權證中擁有本公司須登記於根據證券及期貨條例第352或336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

競爭及利益衝突

就董事所知，截至二零二二年九月三十日止九個月，並無任何董事或本公司控股股東或彼等各自任何聯繫人（定

義見GEM上市規則）擁有任何與本集團業務構成或可能構成競爭的業務或權益，任何有關人士亦無與本集團有或

可能有任何其他利益衝突。

合規顧問的權益

據本公司合規顧問中毅資本有限公司（「中毅」）表示，於二零二二年九月三十日，除本公司與中毅所訂立日期為二

零一九年六月十二日的合規顧問協議外，中毅、其董事、僱員及緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）概無擁有任何

與本集團有關而須根據GEM上市規則第6A.32條知會本集團的權益。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二二年九月三十日止九個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證

券。

重大投資、收購及出售事項

於二零二一年九月十日，本公司與許先生、頤和影視傳媒有限公司（「頤和影視」）及宮宗藩先生（「宮先生」）訂立股

權買賣協議，據此，本公司有條件同意收購而許先生、頤和影視及宮先生已有條件同意共同出售頤臻影視100%已

發行股本，代價為人民幣72,000,000元（相當於86,400,000港元）。代價將按發行價每股新股份0.18港元由本公司通過

以下方式支付：(i)向許先生發行及配發本公司336,000,000股新股份；(ii)向頤和影視發行及配發本公司72,000,000股

新股份；及(iii)向宮先生發行及配發本公司72,000,000股新股份，總價值為86,400,000港元（相當於約人民幣72,000,000

元）。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告17

管理層討論及分析

鑒於頤臻影視於電影項目中持有的權益經各訂約方一致同意後由35%調低至10%，於二零二二年一月二十日，本

公司、許先生、頤和影視及宮先生訂立補充協議，以調整收購頤臻影視的若干條款。根據補充協議，總代價人民

幣20,571,430元須由本公司透過以下方式支付：(i)向許先生發行及配發本公司74,482,760股新股份；(ii)向頤和影視

發行合共人民幣3,085,714元債務工具；及(iii)向宮先生發行合共人民幣3,085,714元債務工具。完成交易須待若干條

件獲達成或豁免（視情況而定）後方可作實。完成後，本公司將持有頤臻影視100%股權，及頤臻影視之財務報表將

併入本集團綜合財務報表。該收購已於二零二二年四月二十七日完成。

上述交易詳情載於本公司日期為二零二一年九月十日、二零二二年一月二十日及二零二二年四月二十七日的公

告及本公司日期為二零二二年三月十六日的通函。

於二零二二年四月二十九日，本公司與優拼匯投資控股有限公司（「優拼匯投資」）簽訂買賣協議，據此，本公司有

條件同意收購及優拼匯投資有條件同意出售優拼匯企業的全部已發行股本，代價為18,500,000港元。代價將透過

向優拼匯投資配發及發行本公司74,000,000股普通股支付。該收購已於二零二二年六月一日完成。交易詳情載於

本公司日期為二零二二年四月二十九日的公告以及本公司日期為二零二二年五月十九日的補充公告。

除上文所披露者外，於截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團於截至二零二二年九月三十日止期間並無進

行構成GEM上市規則項下須予披露交易的任何其他重大投資、收購或出售事項。

企業管治守則

許女士為本集團行政總裁，而許先生為董事長。董事長與行政總裁的角色已區分及由不同人士擔任。

於截至二零二二年九月三十日止九個月，本公司已遵守GEM上市規則附錄十五所載企業管治守則（「企業管治守

則」）的適用守則條文。

易和國際控股有限公司｜ 2022第三季度報告 18

管理層討論及分析

董事進行證券交易

本集團已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款的嚴格程度不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載的

規定買賣準則。本公司亦已向全體董事作出具體查詢及本公司獲悉，於截至二零二二年九月三十日止九個月內，

概無任何違反有關董事進行證券交易的規定買賣準則及其行為守則。

股息

董事會（「董事會」）不建議就截至二零二二年九月三十日止九個月派付股息（二零二一年九月三十日：無）。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），其根據企業管治守則所載條文的書面職權範圍符合GEM上市規則，可

於聯交所及本公司網站查閱。審核委員會的主要職責主要為：(i)審閱及監督本集團的財務報告流程及監督本集團

的審核流程；(ii)監督本集團的內部控制程序及企業管治；(iii)監督本集團的內部控制系統；及(iv)監控任何持續關

連交易。審核委員會由三名成員組成，包括張世澤先生、劉大進先生及鄧志煌先生，彼等均為本公司的獨立非執

行董事。張世澤先生目前擔任審核委員會主席。

在業績提交董事會批准之前，審核委員會已審閱本集團截至二零二二年九月三十日止九個月的未經審核簡明綜

合財務報表。

承董事會命

易和國際控股有限公司

董事長兼執行董事

許有獎

香港，二零二二年十一月十四日

於本報告日期，執行董事為許有獎先生、許麗萍女士及張緣生先生；及獨立非執行董事為張世澤先生、劉大進先

生及鄧志煌先生。

	封面
	香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM的特色
	目錄
	未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表
	未經審核簡明綜合權益變動表
	未經審核簡明綜合財務報表附註
	管理層討論及分析